1

EDITAL Nº 06/CGAM/IFB, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público o resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas do Programa

de Monitoria Remunerada e Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 1º

semestre/2018, conforme segue:

CURSO
COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO RESULTADO  COLOCAÇÃO

Técnico em

Alimentos

Integrado ao

Ensino Médio

Inglês

Isaac Lisboa Cardoso NÃO

APROVADO
**

João Víctor Gomes

Santiago APROVADO 1º

Washington Augusto

Liberal Dionizio
NÃO

APROVADO
**

Educação Física

José Pedro de Oliveira

Neto
NÃO

APROVADO
**

Kathleen Pâmela

Rodrigues Pereira
NÃO

APROVADA
**

Mônyka Luísa Lopes de

Oliveira
NÃO

APROVADA
**

Pedro Henrique Chaves

de Sousa
NÃO

APROVADO
**

Rafael Araújo da Silva NÃO

APROVADO
**

Português

Ana Karolina Ferreira

da Silva
NÃO

APROVADO
**

Brenna Kelly Santos NÃO **

2

Martins APROVADO

José Pedro de Oliveira

Neto
NÃO

APROVADO
**

Maciel Fernandes

Soares Batista
NÃO

APROVADO
**

Washington Augusto

Liberal Dionizio APROVADO 1º

Química

Allan Marques da Silva NÃO

APROVADO
**

Edgar Gomes Monteiro NÃO

APROVADO
**

João Víctor Gomes

Santiago
NÃO

APROVADO
**

Kathleen Pâmela

Rodrigues Pereira APROVADO 1º

Mônyka Luísa Lopes de

Oliveira
NÃO

APROVADO
**

Rafael Araújo da Silva APROVADO 2º

Matemática

Isaac Lisboa Cardoso APROVADO 1º

José Pedro de Oliveira

Neto

NÃO

APROVADO
***

Kathleen Pâmela

Rodrigues Pereira
NÃO

APROVADA
***

Maciel Fernandes NÃO

APROVADO
***

3

Soares Batista

Mônyka Luísa Lopes de

Oliveira
NÃO

APROVADA
***

Tecnologia de

Carnes e

Derivados

Leanne Oliveira

Nascimento
NÃO

APROVADA
2º

Mônyka Luísa Lopes de

Oliveira APROVADA 1º

Odara Dias de Oliveira APROVADA ***

Técnico em

Química

Integrado ao

Ensino Médio

Laboratório de

Química II

Grazielle Adriana

Batista APROVADA 1º

Leonardo Marques

Miranda
NÃO

APROVADO
**

Myerson dos Santos

Barros
NÃO

APROVADO
**

Tennessee Vieira

Oliveira
NÃO

APROVADO

**

Inglês
Ana Carolina Mota da

Costa
NÃO

APROVADA

**

Física I
Ana Carolina Pires

Martins
NÃO

APROVADA

**

Química I e II

Allan Marques da Silva APROVADA 2º

Ana Carolina Pires

Martins APROVADA 1º

4

Edgar Gomes Monteiro NÃO

APROVADA

**

Português I e II

Andson Braga da Silva
NÃO

APROVADO

**

Eduardo Fernandes

Bueno
APROVADO 3º

Emilene Fontenele

Loiola de Oliveira

Mendonça

NÃO

APROVADA

**

Ketlen da Silva Ribeiro

Viana
APROVADA 2º

Pâmela Soares Ferreira APROVADA 1º

Laboratório de

Química I

Ana Carolina Pires

Martins NÃO

APROVADA

**

Grazielle Adriana

Batista APROVADA 2º

Myerson dos Santos

Barros NÃO

APROVADO

**

Pedro Henrique

Marques Barboza APROVADO 1º

Português I

Eduardo Fernandes

Bueno APROVADO 1º

Ketlen da Silva Ribeiro

Viana APROVADA 3º

Leonardo Marques

Miranda APROVADO 4º

5

Pâmela Soares Ferreira APROVADA 2º

Curso Superior

Tecnólogo em

Logística

Planejamento e

Controle da

Produção

Brunno França de

Oliveira APROVADO 1º

Gabriel Vinicius

Ribeiro Teifke APROVADO 1º

Geovany Neres de Brito

Gomes
NÃO

APROVADO

**

Jefferson Teixeira

Santana
NÃO

APROVADO

**

Lucas dos Santos Melo NÃO

APROVADO

**

Wesley Rodrigues dos

Santos Souza
NÃO

APROVADO

**

Técnicas de

Estocagem e

Armazenagem

Letícia de Castro

Teofilo
NÃO

APROVADO

**

Marcos Paulo Generoso

Tripode Ferreira APROVADO 1º

Renata Fonseca Santos NÃO

APROVADO

**

Pesquisa

Operacional

Alan Alexandro

Barbiero
APROVADO 1º

Matemática I

Alan Alexandro

Barbieiro
NÃO

APROVADO

**

Gabriel Vinicius

Ribeiro Teifke APROVADO 1º

Isaac de Oliveira

Shimiti
NÃO

APROVADO

**

6

Lucas dos Santos Melo
NÃO

APROVADO

**

Marcos Paulo Generoso

Tripode Ferreira
NÃO

APROVADO

**

Matemática 2

Alan Alexandro

Barbieiro
NÃO

APROVADO

**

Gabriel Vinicius

Ribeiro Teifke APROVADO 1º

Isaac de Oliveira

Shimiti APROVADO 2º

Estatística I

Brunno França de

Oliveira
NÃO

APROVADO

**

Jefferson Teixeira

Santana
NÃO

APROVADO

**

Licenciatura

em

Química

Laboratório de

Química Geral

Graziele Adriana

Batista
NÃO

APROVADA

**

Luiz Fernando de

Carvalho Oliveira
APROVADO 2º

Tiago Campelo Vieira

Corrêa
APROVADO 1º

Química Geral I

Ana Carolina Mota da

Costa
NÃO

APROVADA

**

Luiz Fernando de

Carvalho Oliveira
APROVADA 4º

Andson Braga APROVADA 3º

Ana Carolina Pires

Martins
NÃO

APROVADA

**

Grazielle Adriana APROVADA 1º

7

Tennessee Vieira

Oliveira
NÃO

APROVADA

**

Regina dos Santos

Sales
APROVADA 2º

Pré-Cálculo
Ana Carolina Pires

Martins
APROVADA 1º

Cálculo I

Allan Marques da Silva APROVADO 1º

Química Geral I

Ana Carolina Mota da

Costa

NÃO

APROVADA

**

Ana Carolina Pires

Martins

NÃO

APROVADA

**

Andson Braga da Silva APROVADO 3º

Grazielle Adriana

Batista
APROVADA 1º

Luiz Fernando de

Carvalho Oliveira
APROVADO 4º

Regina dos Santos Sales APROVADA 2º

Tennessee Vieira

Oliveira
NÃO

APROVADO

**

Física Geral 1 NÃO HOUVE INSCRITOS PARA A DISCIPLINA

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Análise de

Alimentos

Mariane Ferreira de

Moura
APROVADA 1º

Análise

Sensorial

Antônio Lucas Lima

Saraiva
APROVADO 1º

8

Gabriel Melo Maciel
NÃO

APROVADO

**

Maria Divina Rodrigues

do Prado
NÃO

APROVADA

**

Técnico em

Administração

PROEJA

Português I, II,

III, IV e V

Emilene Fontenele

Loiola de Oliveira

Mendonça

APROVADA 1º

Língua

Espanhola

  Sarah Victoria Dias

Rodrigues
APROVADA 1º

Técnico em

Logística

Matemática

Financeira

Alan Alexandro

Barbiero
NÃO

APROVADO

**

Gabriel Vinicius

Ribeiro Teifke
NÃO

APROVADO

**

Geovany Neres de Brito

Gomes APROVADO 1º

Renata Fonseca Santos
NÃO

APROVADA

**

Matemática

Francirene Miguel do

Nascimento APROVADA 1º

Letícia de Castro

Teofilo APROVADA 3º

Munir Walid Bahjat

Naser APROVADO 2º

**candidato reprovado por não comparecimento na data/horário previstos no edital, da prova e/ou entrevista de

seleção com o professor orientador do componente curricular.

***candidato reprovado por não cumprimento de pré-requisito do edital.

Gama, 03 de abril de 2018

9

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016